
Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling extra onderwijsactiviteiten 

Den Haag 2022 

Toelichting 

  

Het huidige subsidieplafond voor 2022 voor de subsidie voor Haagse nieuwkomers in het primair on- 

derwijs is niet toereikend om de aanvragen te honoreren. Het doel van de subsidie is Haagse nieuwko- 

mers in het primair onderwijs extra ondersteuning te bieden op met name het onderdeel taal om zo 

succesvol Nederlands onderwijs te kunnen volgen en deel te kunnen nemen aan de Nederlandse sa- 

menleving. De toestroom van Oekraïense kinderen die in Den Haag onderwijs volgen is hoger dan 

verwacht bij het vaststellen van de Subsidieregeling extra onderwijsactiviteiten Den Haag 2022. Daarnaast 

wordt geanticipeerd op het volgen van onderwijs door de kinderen binnen de groep van 400 asielver- 

zoekers die op 1 juli 2022 naar Den Haag komen. Daarom heeft het college besloten het subsidieplafond 

te verhogen. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

- de artikelen 1.2 en 1.6 van de Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019; 

  

besluit: 

  

- vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling extra onderwijsactiviteiten Den 

Haag 2022: 

  

Artikel I 

De Subsidieregeling extra onderwijsactiviteiten Den Haag 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

  A. Artikel 2.2.5 komt als volgt te luiden: 

Artikel  2 .2 .5 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van artikel 2.2.2 geldt een subsidieplafond van € 904.800,- 

voor het kalenderjaar 2022. 

2. Bij afzonderlijk besluit kan het college het subsidieplafond verhogen. 

3. Het college kan het subsidieplafond verlagen conform artikel 7 van de ASV. 

  

Artikel  II 

Deze regeling treedt in werking op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 5 juli 2022 

  

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de locoburgemeester, 

Kavita Parbhudayal 

  

Nr. 310844 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 310844 8 juli 2022 1 


